CÔNG TY CỔ PHẦN MINH HỮU LIÊN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Số: 02/2012/GDCK-MHL
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

V/v giải trình báo cáo tài chính QuýII/2012
- - - - - - - - o 0 o - - - - - - - -

Tp.HCM, ngày 23  tháng 04 năm 2012

Kính göûi:
ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC

SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI
Về việc:
Giải trình biến động chỉ tiêu Lợi nhuận sau thuế trên BCTC quý II năm 2012 so với quý II năm 2011.
Kính thưa Quý Cơ quan.
Căn cứ Thông tư số 09/2010/TT-BTC ngày 15/01/2010 của Bộ Tài Chính hướng dẫn công bố thông tin trên thị trường chứng khoán về việc giải trình lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp tại báo cáo kết quả kinh doanh giữa kỳ báo cáo so với cùng kỳ năm trước nếu có biến động từ 10% trở lên.

Công ty Cổ phần Minh Hữu Liên (mã CK: MHL), trụ sở chính đặt tại R1- 49 Khu phố Hưng Phước 4, Phú Mỹ Hưng, Đường Bùi Bằng Đoàn, P. Tân Phong, Quận 7, Tp. Hồ Chí Minh xin được giải trình về sự biến động của chỉ tiêu Lợi nhuận sau thuế trên BCTC quý II năm 2012 so với quý II năm 2011, cụ thể:

· Lợi nhuận sau thuế quý II năm 2012:
      (658.164.118)
 đồng
· Lợi nhuận sau thuế quý II năm 2011:
290.489.336
đồng
Chênh lệch:
(948.653.454)
đồng
Nguyên nhân do:
· Các khoản làm tăng lợi nhuận từ:

+   Tăng doanh thu bán hàng và CCDV
:
          21.655.531.476   đồng

+   Giảm chi phí quản lý doanh nghiệp
:
504.706.670
đồng
+   Giảm chi phí khác
:
              112.421.285    đồng

+   Giảm chi phí thuế TNDN hiện hành
:
569.078.591
đồng
                                 Tổng cộng:

          22.841.738.022   đồng    (1)
· Các khoản làm giảm lợi nhuận từ:

+   Tăng giá vốn hàng bán                                     :
          22.185.214.789   đồng

+   Giảm doanh thu hoạt động tài chính
:
 217.746.801
đồng

+   Tăng chi phí hoạt động tài chính
:
668.724.255
đồng
+   Tăng chi phí bán hàng
:
              304.885.866    đồng

+   Giảm thu nhập khác
:
413.819.765
đồng

                                 Tổng cộng:
                                      23.790.391.476   đồng     (2)

                                   (1) – (2)
:
    (948.653.454)
  đồng

Trên đây là giải trình của Công ty chúng tôi về biến động chỉ tiêu Lợi nhuận sau thuế trên BCTC quý II năm 2012 so với quý II năm 2011.
Trân trọng,

Công ty Cổ Phần Minh Hữu Liên

Giám đốc

TRẦN TUẤN MINH